PROJETO DE LEI Nº /2024

Medalha de Honra ao Mérito Cidadão

Honorário Senhora Lorena Márcia Ferreira de

Oliveira

O Vereador Ilacir Bicalho da Câmara Municipal de Santa Luzia, no uso de suas atribuições

conferidas por lei, apresenta ao Plenário a seguinte preposição:

Art.  1º Fica instituído Medalha de Honra ao Mérito Cidadão Honorário Senhora Lorena

Márcia Ferreira de Oliveira.

Art.2º Essa lei entrará em vigor na data de sua publicação.

BIOGRAFIA

Lorena Márcia Ferreira de Oliveira, nascida em Belo Horizonte, é moradora e advogada

criminalista atuante em Santa Luzia há 16 anos. Começou a sua carreira como primeira

estagiária de direito da APAC de Santa Luzia quando foi fundada, há 18 anos.

Posteriormente fez parte do Conselho Administrativo da APAC. Atualmente é Conselheira

da OAB e Presidente da Comissão de Júri da OAB de Santa Luzia. Tem larga experiência na

advocacia criminal na nossa cidade, sempre atuando com ética e empenhada em fazer a

melhor defesa em busca da realização de uma justiça mais humanizada em conformidade

com os direitos e garantias fundamentais.

Santa Luzia-MG, 10 de setembro de 2024

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003700360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003700360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003700360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.